
Vaststelling subsidieplafond sanering spoorweglawaai 2005

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 29 april 2005, nr.
LMV 2005 047127, houdende vaststel-
ling van het subsidieplafond sanering
spoorweglawaai 2005

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste, tweede en
derde lid, van de Wet milieubeheer en
artikel 16, derde en vierde lid, van het
Subsidiebesluit openbare lichamen
milieubeheer;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor het tijdvak
22 april 2005 tot en met 31 december
2005 voor het verlenen van subsidie ten
behoeve van geluidhinderbestrijding
tegen spoorweglawaai als bedoeld in
hoofdstuk 2, afdeling 3, van het Subsi-
diebesluit openbare lichamen milieube-
heer wordt vastgesteld op: € 0,–.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 29 april 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Met ingang van 22 april 2005 treedt het
besluit van 7 maart 2005 tot wijziging
van het Besluit geluidhinder spoorwe-
gen en het Subsidiebesluit openbare
lichamen milieubeheer (saneringsrege-
ling spoorweglawaai) in werking.
   Op grond van artikel 13, zesde lid, van
het Subsidiebesluit openbare lichamen
kunnen maatregelen in verband met de
sanering van spoorweglawaai in aanmer-
king komen voor subsidie, indien zij
door de Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
(VROM) zijn vastgesteld met toepas-
sing van artikel 27, tweede tot en met
vierde en het negende lid, van het
Besluit geluidhinder spoorwegen.

   Op grond van de regeling inzake
‘Vaststelling subsidieplafond en projec-
ten die in aanmerking komen voor
subsidie voor de uitvoeringskosten van
de sanering van verkeerslawaai in 2005’
is het reeds mogelijk om subsidie te ver-
krijgen voor maatregelen in het kader
van de sanering van spoorweglawaai.
   De onderhavige regeling voorziet erin
dat het subsidieplafond voor het tijdvak
22 april 2005 tot en met 31 december
2005 ten behoeve van de subsidie van
maatregelen in het kader van de sane-
ring van spoorweglawaai op grond van
artikel 13, zesde lid, van het Subsidiebe-
sluit openbare lichamen milieubeheer op
€ 0,– wordt vastgesteld. Zo wordt voor-
komen dat er gedurende deze periode
subsidies ten behoeve van de sanering
van spoorweglawaai kunnen worden
aangevraagd op grond van twee naast
elkaar bestaande subsidieregelingen.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 12 mei 2005, nr. 90 / pag. 16 1


